Prefeitura Municipal de Marialva

NTA EF
(44) 3232-8383 \
NOTA DE EMPENHO ”
N° do Empenho: 4240/2023 Ordinario I Data: 06/06/2023
Credor: 61847 - SAMIRA DE MELO DANTAS i
Enderago: :
C.P.F.: 084.051.959-12 RG.: 10,874,266-6 i
Banco: 237 - BRADESCO S/A Ag: 0059 Clonta: 9817-5
Orgdo: 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Tipo de Ii.lclta;éio: Dispensave!
Unidade: 07002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS N® LiGHagaO uunenst
Prog. Trabalho: 10.302.0008.2051 - AQUISIGAO E MANUTENGAO DO CAPS N° Convénlo:
. [
Elemento Pasp.: 3.3.90,36.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
Reduzido: 184 }
F. de Recurso: 31494 - BB/C.C. 6240164 - Bloce de Custelo das Agdes e Servigos Pdblicos da 4
Sadde
Desdobramento: 9600 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS PF - PAGAMENTO ANTECIPADO ;
b
Dotagdo Inicial Saldo Anterior Valor ; Saldo Atual
57.881,25 43.491,25 3.890,97 | 39.600,28
Histérico; 1 - Empenho Orcamentdrio - REQUER ADIANTAMENTO PARA FAZER FACE AS DESPESAS DE ALIMENTAGAOQ, PASSAGEM DE
ONIBUS E HOTEL POR OCASIAO DA IDA DA REQUERENTE A CURITIBA=PR , ACOMPANHADA DE MARIA APARECIDA
SANTIAGO SILVA - PSICOLOGA DO CAPS E ADELITA APARECIDA PORTEL COVISSI - ASSISTENTE SOCIAL DO CAPS, PARA
SEMINARIO INTERNACIONAL DE SAUDE MENTAL. (
49086 1 UNIDADE DIARIAS “ 3.890,97 3.8580,97
Local de Entrega: Total RetengGes: 0,00 l Totai Lit. Empenho: 3.890,97
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Estado do Parana

Solicitagdao de Adiantamento

A Abaixo assinado, SAMIRA DE MELO DANTAS - Coordenadora de Salde
mental, portadora: SAMIRA DE MELO DANTAS do CPF n°® 084.051-959-12 , vém
mui respeitosamente, & presenga de Vossa Senhoria, requerer que seja
autorizado ao setor competente, a liberagdo da quantia de R$ 3.890,97 (Tres mil,
oitocentos e noventa reais e noventa e sete centavos), para fazer face as
despesas de alimentagdo, passagem de Onibus e hotel por ocasido da ida da
requerente, acompanhada de Maria aparecida Santiago Silva — Psicologa do
CAPS e Adelita Aparecida Portel Covissi Assistente Social do CAPS, a Curitiba,
para 0 SEMINARIO INTERNACIONAL DE SAUDE MENTAL: Possibilidades para
a efetivagédo da Politica Antimanicomial na Interface com o Poder Judiciario

Termos em que
P. Deferimento,

Marialva, 06 de Junho de 2023.

 gamira de vielo Dantas

coordenadora de Sadde Mental
O etaria Municipal de sadde
Y YNANC 209

! www.marialva.pr.gov.br

Samira de Melo Dantas
Coordenadora de Saude Mental
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SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
- CAPS I - Centro de Atengdo Psicossocial

—
-

P Praca Ademar Bornia 112 — FONE: 44-3232-2291
Email: capsmarialva@hotmail.com
¢/ - e
Oficio n° 20/2023

Marialva, 02 de Junho de 2023

Prezado Sr.

Vimos por meio deste solicitar a liberagdo de verba para a participacdo no
SEMINARIO INTERNACIONAL DE SAUDE MENTAL: Possibilidades para a
efetivacao da Politica Antimanicomial na Interface com o Poder Judiciario,
a realizar- se no Auditério do Pleno do Tribunal de Justica do Parana, em
Curitiba — PR, nos dias 15 e 16 de Junho.

O encontro visa mobilizar atores para a qualificagdo de uma politica
antimanicomial no Brasil, estimulando o debate sobre a aplicagdo das medidas
de seguranca, no caso de adultos, e de medidas protetivas e socioeducativas
para adolescentes — a partir de um paradigma de protecdo dos direitos
fundamentais e de atencao integral articulada com o SUS e com a rede de
protecdo social de modo geral. Com isso, pretende-se aprimorar e
instrumentalizar a atuagdo de magistradas e magistrados e de toda a rede do
Judiciario e do Executivo na observancia do direito constitucional a satde, com
atencdo as pessoas privadas de liberdade ou submetidas a medida
socioeducativa, e fortalecer uma politica multidisciplinar de atengao e cuidado a
pessoa com transtorno mental ou deficiéncia psicossocial em conflito com a lei
com foco na garantia do direito a saude e aos direitos humanos, na primazia do

cuidado em liberdade.

\3) Diante disso gostariamos da participacao de 02 (duas) funcionarias do CAPS
(Centro de Atencédo Psicossocial), a saber, 01 Psicéloga e 01 Assistente Social

e a Coordenadora de Saude mental do municipio. Ressalta-se que os
profissionais que participardao do Encontro se comprometem a repassar ao
restagte da equipe profissional as informagdes apreendidas e as experiéncias
y u\&“al'zlas durante o evento.




E fato que dentre as fungées do CAPS, segundo a Portaria 336 de 19 de
Fevereiro de 2002, estdo previstas: supervisdo e capacitagdo das equipes de
atencdo basica, servicos e programas de saude mental no ambito do seu
territério e/ou do modulo assistencial, ou seja, realizagdo de matriciamento,
bem como a responsabilidade pela organizagdo da demanda em seu territorio
de abrangéncia, temas os quais serdao amplamente debatidos no decorrer do

evento que ora apresentamos.

Foi realizado um orgamento visando o menor pre¢o das despesas para as tres
Servidoras:

- Hotel (duas diarias); 826,62

- Passagens de 6nibus ida e volta: 1.561,35

- Diaria: 1.503,00

- TOTAL: 3.890,97 Reais
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Prezado Sr:

José Orlando Benedetti Vila
Secretario de Saude
Marialva-PR



Seminario Internacional de Saude Mental:

Possibilidades para a efetivagcdo da Politica Antimanicomial na interface
com o Poder Judicidrio

Realizagfio: Conselho Nacional de Justica (CNJ) e Tribunal de Justica do Estado do Parana (TJPR)

Nas Ultimas gestdes do Conselho Nacional de Justica (CNJ), as a¢des voltadas as
pessoas em sofrimento mental em conflito com a lei e a afirmagdo dos direitos
humanos de modo geral foram compreendidas como prioritérias. Destacam-se,
entre estas agoes, os esfor¢os do Programa Fazendo Justi¢a para apoio e qualificagdo
das politicas judicidrias voltadas a salde das pessoas privadas de liberdade e a
criacdo do Grupo de Trabalho (GT) do Caso Ximenes Lopes ' Brasil e a Incorporagdo
dos Parémetros Internacionais de Direitos Humanos sobre Saldde Mental no Poder
Judicidrio, em maio de 2021, no bojo do acompanhamento pela Unidade de
Monitoramento e Fiscalizagdo das Decisdes da Corte Interamericana de Direitos
Humanos (UMF Corte IDH/CNJ) da sentenc¢a da Corte IDH no Caso Ximenes Lopes vs.
Brasil. O GT contou com varios especialistas na area e um dos produtos propostos
foi a realizagdo de um seminario internacional. Assim, trata-se do segundo Seminario
do CNJ para discussdo do tema, sendo o primeiro internacional, que visa reafirmar e
debater a Lei 10.216/2001, ap6s mais de 20 anos de sua publica¢do, tendo em vista
os inUmeros desafios que a ela se imp&em desde o inicio da luta antimanicomial no

! Confira o Relatério de Atividades do Grupo de Trabalho do Caso Ximenes Lopes vs Brasil e a
Incorporagdo dos Pardmetros Internacionais de Direitos Humanos sobre Saude Mental no Poder

Judiciario em: https://www.cnj.jus.br/wp-content/uploads/2022/12/relatorio-gt-ximenes-vs-brasil.pdf




Brasil, bem como objetiva refletir sobre a recém aprovada Resolu¢do CNJ n°
487/2023, que instituiu a Politica Antimanicomial do Poder Judiciario.

Informacodes gerais
Realizagdo: CNJ e TJPR
Modalidade: Evento presencial com transmissao e tradugdo

Carga horaria: 2 dias
Data prevista: 15 e 16/06/2023

Publico-alvo: Tribunais de Justica do pafs, magistrados/as e servidores/as das equipes
multiprofissionais das Varas de Execucao, das Varas da Infancia e Juventude e outros
atores e setores interessados do Poder Judiciario; Ministérios Publicos; Defensorias
Publicas; profissionais do SUS, especialmente equipe do servico de avaliagdo e
acompanhamento de medidas terapéuticas aplicdveis a pessoa com transtorno
mental em conflito com a Lei (EAP), profissionais vinculados a Politica Nacional de
Atencdo Integral a Salde de Adolescentes em Conflito com a Lei (PNAISARI); e
equipes de salde de estabelecimentos prisionais e socioeducativos; atores do
Sistema de Garantia de Direitos (SGD); profissionais dos Escritorios Sociais e de
outros servicos de atendimento as pessoas egressas e de programas pés-medida
socioeducativa; Redes de aten¢do a pessoa egressa do sistema prisional e aos
adolescentes dos programas poés-medida; Organiza¢des da Sociedade Civil;
estudantes; profissionais da educagdo; e demais pessoas interessadas.

Objetivo: Mobilizar atores para a qualificagdo de uma Politica Antimanicomial no
Brasil, estimulando o debate sobre a aplicacdo das medidas de seguranga, no caso
de adultos, e de medidas protetivas e socioeducativas para adolescentes - a partir
de um paradigma de prote¢do dos direitos fundamentais e de ateng¢do integral
articulada com o SUS e com a rede de prote¢do social de modo geral, em harmonia
com a Lei n° 10.216/20071 e com a Convencdo sobre os Direitos das Pessoas com
Deficiéncia (CDPD), Lei Brasileira de Inclusdo da Pessoa com Deficiéncia (LBl ou
Estatuto da Pessoa com Deficiéncia) e outros normativos nacionais e internacionais
- g, assim, aprimorar e instrumentalizar a atuagdo de magistradas e magistrados e
de toda a rede do Judiciario e do Executivo na observancia do direito constitucional
a salde, com atencdo as pessoas privadas de liberdade ou submetidas a medida
socioeducativa, e fortalecer uma politica multidisciplinar de aten¢do e cuidado a
pessoa com transtorno mental ou deficiéncia psicossocial em conflito com a lei com



foco na garantia do direito a sadde e aos direitos humanos, na primazia do cuidado
em liberdade.

Justificativa

A dificuldade de acesso da populagdo privada de liberdade a politicas de saude
destoa ndo apenas da universalidade do Sistema Unico de Saude (SUS) brasileiro,
mas também da proposta ampla que vai além do tratamento de doencas e infec¢des
para incluir bem-estar fisico, mental e social. Da mesma forma, o cuidado integral a
salde de adolescentes em cumprimento de medidas socioeducativas, em especial
aquelas/es em meio fechado, esbarra em desafios inerentes a infraestrutura, mas
também a propria légica institucional do Sistema Socioeducativo. Nesta linha, o CNJ,
por meio do Programa Fazendo Justica, vem propondo estratégias de fortalecimento
da Politica Nacional de Atengao Integral a Salde das Pessoas Privadas de Liberdade
no Sistema Prisional (PNAISP) e a Politica Nacional de Aten¢do Integral a Saude de
Adolescentes em Conflito com a Lei (PNAISARI) no ambito do Poder Judiciario,
buscando a universalizagdo do acesso a salde as pessoas em privagdo de liberdade.
Para tanto, é de extrema importancia o fomento ao debate concernente a pauta de
salude mental com foco na observancia da aplicagdo do arcabougo normativo
brasileiro. Nesse sentido, seja no Sistema Prisional ou do Sistema Socioeducativo,
reitera-se a execu¢do, tanto de medidas de seguranga, quanto de medidas

socioeducativas, respectivamente, baseadas nos elementos norteadores da Reforma
Psiquiatrica, quais sejam: desinstitucionalizagdo; nega¢do do carater terapéutico do
internamento como regra; e redirecionamento do modelo assistencial a salde
mental em servigos substitutivos em meio aberto.




Programacao

15/06/23 (quinta-feira)

[09:00] Café de Boas-Vindas

[10:00 - 11:00] MESA DE ABERTURA

¢ Presidente do Tribunal de Justica do Estado do Parana (TJPR) Desembargador Luiz
Fernando Tomasi Keppen

+ Conselheiro Supervisor do Departamento de Monitoramento e Fiscaliza¢do do Sistema
Carcerdrio e do Sistema de Execu¢do de Medidas Socioeducativas (DMF) do Conselho
Nacional de Justica (CN)) Desembargador Mauro Pereira Martins

¢ Supervisor do Grupo de Monitoramento e Fiscalizagdo dos Sistemas Carcerario e
Socioeducativo (GMF TJPR) Desembargador Ruy Muggiati

¢ Diretor da Escola Judicial do Parana (EJUD-PR) Desembargador Ramon de Medeiros
Nogueira

¢ Procurador-Geral de Justica do Parana (MPPR) Gilberto Giacoia

¢ Defensor Plblico-Geral do Parana (DPEPR) André Ribeiro Giamberardino

¢ Secretario de Estado da Saude do Parana César Augusto Neves Luiz

[11:00 - 12:00] INTERVENCAO AUDIOVISUAL: NARRATIVAS SOBRE LOUCURA E DIREITO

¢ Presidente da Mesa: Conselheiro do CNJ Mario Henrique Aguiar Goulart Ribeiro
Nunes Maia

¢ Antropéloga, Pesquisadora da Universidade de Brasilia (UNB) e Diretora do
“Documentério a Casa dos Mortos” Débora Diniz

+ Representante do Movimento da Luta Antimanicomial

[12:00 - 14:00] Intervalo para almogo

[14:00 - 16:00] LUTA ANTIMANICOMIAL NO BRASIL: AVANCOS E RETROCESSOS

¢ Presidente da Mesa: Desembargadora do Tribunal de Justica de Sdo Paulo (TJSP) e
Integrante do GT CNJ Ximenes Lopes Kenarik Boujikian

+ Debatedora: Integrante do Grupo de Pesquisa e Extensdo Loucura e Cidadania
(LouCid) da Universidade Federal da Paraiba (UFPB) e Assistente no Eixo 3 - Cidadania
do Programa Fazendo Justica (PNUD/CN]J) Olivia Almeida

¢ Professora adjunta da Universidade Federal de Sdo Paulo (UNIFESP) Adriana Eiko
Matsumoto




¢ Coordenadora do GMF do Tribunal de Justica do Estado do Ceara (TJCE) Luciana
Teixeira de Souza
¢ Coordenadora do Justica Global e Integrante do GT CNJ Ximenes Lopes Isabel Lima

[16:00 - 16:30] Coffee-break

[16:30 - 17:30] LUTA ANTIMANICOMIAL E SUAS INTERSECCIONALIDADES

¢ Presidente da Mesa: Juiza Auxiliar da Presidéncia do CNJ no DMF Karen Luise

Vilanova Batista de Souza

Debatedora: Coordenadora Adjunta do Eixo 3 - Cidadania do Programa Fazendo Justica
(PNUD/CN]J) e Integrante do Grupo de Trabalho (GT) CNJ Ximenes Lopes Pollyanna
Bezerra Lima Alves

Representante do Alto Comissariado das Nag¢des Unidas para Direitos Humanos
(ACNUDH,) no Brasil e Integrante do GT CNJ Ximenes Lopes Jan Jarab

Ativista indigena e Membra da Articula¢do Brasileira de Indigenas Psicologos/as (ABIPSI)
Geni Nuaiez

[17:30 - 19:00] CONFERENCIA MAGNA: REFORMA PSIQUIATRICA - LICOES APRENDIDAS
COM A REFORMA ITALIANA

Presidente da Mesa: Diretor da Escola Judicial do Parand Desembargador Ramon de
Medeiros Nogueira

Debatedora: Professora Colaboradora da Faculdade de Medicina da Universidade de
Sdo Paulo (USP) Fernanda Nicacio

Presidente da Conferenza Permanente per la Salute Mentale nel Mondo Franco
Basaglia Giovanna del Giudice

16/06/23 (sexta-feira)

[09:00 - 10:30] CUIDADO EM SAUDE MENTAL E SOCIOEDUCATIVO

Presidente da Mesa: a definir

Debatedora: Coordenadora do Eixo 2 - Socioeducativo do Programa Fazendo Justica
(PNUD/CN)) Fernanda Givisiez

Representante do Grupo de Trabalho sobre o Servico EAP do Conselho Nacional de
Direitos Humanos (CNDH) e Integrante do GT CNJ Ximenes Lopes (CNDH) Rogério
Gianinni

Professora Titular da Universidade Federal do Amazonas (UFAM) e ex-presidente do
Conselho Nacional dos Direitos da Crianca e do Adolescente (CONANDA) lolete Ribeiro
Representante do Movimento da Luta Antimanicomial




[10:30 - 12:30] EXPERIENCIAS INTERNACIONAIS NA ATENCAO E CUIDADO AS PESSOAS EM
SOFRIMENTO MENTAL EM CONFLITO COM A LEI

*
+

Presidente da Mesa: Supervisor do GMF TJPR Desembargador Ruy Muggiati
Debatedora: Coordenadora Cientifica da Unidade de Monitoramento e Fiscalizagao
das Decisdes da Corte Interamericana de Direitos Humanos (UMF/CN)) Flavia Piovesan
Membra Honoraria da Justice Health Unit e Membra do Comité Diretor do The
Worldwide Prison Health Research & Engagement Network (WEPHREN) Louise
Southalan

Psiquiatra e Psicanalista e membro da Ecole de La Cause Freudienne, da Associagdo
Mundial de Psicanédlise e do Centre Interdisciplinaire sur I'Enfant (CIEN) Philippe
Lacadée

Professor Catedratico da Universidade Humboldt de Berlim e Doutor em Direito pela
Ludwig Maximilians Universitdt Luis Greco

[12:30 - 14:30] Intervalo para almogo

Imerséo na realidade: Visita Institucional do DMF/CNJ ao HCTP - a definir

[14:30 - 16:00] DESINSTITUCIONALIZAGAO E INCLUSAO: PERSPECTIVAS PARA UMA
POLITICA ANTIMANICOMIAL COMUNITARIA

Presidente da Mesa: a definir

Debatedora: Representante da Comissdo Intersetorial de Saide Mental do Conselho
Nacional de Saude (CNS) e Integrante do GT CNJ) Ximenes Lopes Fernanda da Guia
Psicologo Diretor-executivo do Desinstitute e Integrante do GT CNJ Ximenes Lopes
Licio Costa

Coordenadora do Programa Atencdo Integral de pessoas com transtorno mental em
conflito com a lei do Maranhdo (EAP MA) Janete Valois

Consultora de Direitos Humanos do Escritério da Organizacdo Pan-Americana da Saude
(OPAS) e da Organizagdo Mundial da Sadde (OMS) no Brasil e Integrante do GT CNJ
Ximenes Lopes Akemi Kamimura

Representante da Sociedade Civil na Luta Antimanicomial e da Economia Solidaria e
Integrante do GT CNJ Ximenes Lopes Kleiton Nogueira

[16:00 - 16:30] Coffee-break

[16:30 - 18:30] O PAPEL DO SISTEMA DE JUSTICA NA REFORMA PSIQUIATRICA: RESOLUGCAO
CN]J 487/2023, QUE INSTITUI A POLITICA ANTIMANICOMIAL DO PODER JUDICIARIO

+ Presidente da Mesa: Conselheiro do CNJ Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho
+ Debatedora: Supervisora no DMF/CNJ, Assistente Social, Sanitarista e Integrante do GT

CNJ Ximenes Lopes Melina Machado Miranda



¢ Juiz Coordenador Executivo do Programa PAI P] do Tribunal de Justica de Minas Gerais
(TIMG) e Integrante do GT CNJ] Ximenes Lopes Luis Fernando Nigro

¢+ Promotor do Ministério Publico do Estado de Goias (MPGO) e Integrante do GT CNJ
Ximenes Lopes Haroldo Caetano

+ Defensora da Defensoria Plblica do Estado do Rio de Janeiro (DPER)) e Integrante do
GT CNJ Ximenes Lopes Patricia Magno

¢+ Consultor em Saude Mental para a¢des do Programa Fazendo Justica (PNUD/CNJ) e
Integrante do GT CNJ Ximenes Lopes Daniel Adolpho Assis

[18:30 - 20:00] MESA DE ENCERRAMENTO - LANCAMENTO DO MANUAL DA RESOLUGCAO
CNJ 487/2023 E ASSINATURA DE PROTOCOLO DE INTENCOES

¢ Ministra Presidenta do Supremo Tribunal Federal (STF) e do Conselho Nacional de
Justica (CN)) Rosa Weber

¢ Presidente do Tribunal de Justica do Estado do Parana Desembargador Luiz
Fernando Tomasi Keppen

¢+ Governador do Estado do Parana Ratinho Jinior

¢+ Ministra de Estado da Saude Nisia Trindade

¢ Ministro de Estado dos Direitos Humanos e da Cidadania Silvio Almeida

[20:00] Coquetel de Encerramento

17/06/23

[10:30 - 12:30] Atividade Cultural - a definir (TJPR)




de diéria, ndo sendo garantida a mesma tarifa para outros periodos.

RESERVAS COM TARIFA NAQ REEMBOLSAVEIS: Ndo haverd reembolso de valores sob nenhuma hipétese e nem concessdo do valor da
reserva em crédito. Por se tratar de uma tarifa promocional com regras especificas, o valor integral da reserva serd cobrado pelo hotel. A
cobranga podera ser qualquer momento a partir da data da reserva. Também néo sdo permitidas remarcagdes de data.

COBRANGA DE NO SHOW: Em caso de “no show”, isto &, desisténcia sem cancelamento prévio por escrito a data prevista de chegada,
sera considerado "no show" (desisténcia sem cancelamento). A reserva permanecera disponivel por 24 horas, a partir do hordrio de
entrada. Apds este prazo a reserva sera cancelada e sera efetuada a cobranga do valor total integral da reserva, independentemente do
tipo da tarifa (reembolsavel ou n3o reembolsavel).

DAY USE: Configura-se DAY USE reservas com entrada a partir das 11h00 e saida até 13h00 do mesmo dia com o custo de 01 didria com
preco de tarifa reembolsavel do dia descontando 25% do valor. O horario de entrada e saida ndo é negociavel e saidas ou entradas fora
do horério previsto configurarSo como reserva normal e cobranga do valor integral da diaria do dia.

USO E DISPONIBILIZACAO DE CREDITOS: Valores deixados como crédito poderdo ser utilizados em até 12 meses a partir da data de
disponibilizacdo e somente na mesma unidade em qual o valor foi creditado. O crédito € vdlido em reais (RS$) e para novas reservas fica
sujeito a tarifa de didria do dia.

Regras Especificas:

Por determinacdo da Lei Federal n2 8.069, de 13/07/1990, ndo serd permitida a hospedagem de menores de 18 (dezoito) anos, salvo se
acompanhados por seus pais ou responsavel. Caso o menor esteja acompanhado apenas de seu responsavel ficara este obrigado a
apresentar, no momento do check-in, documento de autorizagdo da hospedagem do menor feito por escrito e assinado pelos pais, com
firmas reconhecidas em cartdrio. Independente de qualquer outra disposi¢do todos os menores de 18 (dezoito) anos deverdo apresentar,
no momento do check-in, documento com foto que comprove sua identidade e filiagdo ainda que acompanhados de seus pais.

De acordo com a Lei Federal n? 12.546 de 2011, é proibido fumar nas dependéncias do hotel, incluindo dentro das unidades
habitacionais, sob pena de multa.

Visite nosso site www.sanjuanhoteis.com.br e garanta as melhores condigoes!

Central de reservas 0800 041 5505 Whatsapp: (41) 98406-9528 / E-mail: reservas.royal@sanjuanhoteis.com.br




HOTEL SAN JUAN ROYAL

Vd
SAN AN HO | ElS Enderego: Avenida Candido de Abreu , N°: 468
[ ] Bairro:  CentroCivico : CEP 80530-000

Cidade: CURITIBA - PR, BRASIL

Royal E-mail: reservas.royal@sanjuanhoteis.com.br

Site: www.sanjuanhoteis.com.br 41 3302-9300

CONFIRMAGAO DE RESERVA
Prezado (a) PARANA TRIBUNAL DE JUSTICA

Primeiramente, agradecemos por sua preferéncia. Serd um prazer recebé-los. Conforme conversamos, segue abaixo sua confirmacdo de reserva.
O nimero da sua reserva é; 52004
E o localizador da reserva é: 57670145PMS52004

"Agilize sua chegada! Acesse https://checkin.desbravador.com.br/search com o seu localizador e faga seu Pré check-in online ou a partir do seu
celular."

- Clique no link abaixo para ser direcionado a sua reserva

- Preencha seu cadastro e dos demais héspedes

Pronto! Sua ficha estard preenchida agilizando o processo de Check-in na recepgao.

Hospedagens previstas

Hospedagem Entrada Saida Didrias Qt. Tipo Didria Média iS5+Taxas Adicionais Total
80145 14/06/2023 16/06/2023 2 1 SUITE TRIPLO TWIN 315,00 31,50 0,00 661,50
Héspedes:

ADT ADELITA APARECIDA PORTEL COVISSE
ADT MARIA APARECIDA SANTIAGO DA SILVA
ADT SAMIRA DE MELO DANTAS
Quantidade de Pessoas:
3 ADULTO PAGANTE
PensSo CAFE DA MANHA

Observagdes da Reserva:

AGUARDANDO PAGAMENTO
TRF 315,00+5%
CASO HOSPEDE SAIA APOS O MEIO DIA COBRAR MEIA DIARIA **
POLITICAS DE RESERVA PARA HOSPEDAGEM - 2022/2023

POLITICAS DE HOSPEDAGEM

VALIDO PARA: Reservas normais excluindo grupos e eventos.

HORARIOS CHECK-IN E CHECK-OUT: Check-in a partir das 14h00 e check-out até 12h00.

EARLY CHECK-IN E LATE CHECK-OUT: Early check-in a partir das 10h00 e late check-out até 18h00. Serad cobrado um adicional de 50% do
valor da diaria e ndo inclui café da manha. Early check-in antes das 10h00 ou late check-out apés as 18h00 serdo cobrados um adicional
de 100% do valor da didria, isto é, pagam o valor de uma diaria integral.

FORMAS DE PAGAMENTO E PARCELAMENTO: Dinheiro, transferéncia bancaria ou pix (sob condigdo de comprovagdo e conferéncia de
pagamento com o setor financeiro), cartGes de débito, cartdes de crédito a vista, cartdes de crédito bandeiras VISA e MASTERCARD
parcelado até 06x com parcela minima de RS 100,00. Para pagamento com cartdo de crédito de terceiros deverd ser preenchido
formulario de autorizagdo de crédito.

POLITICA DE CRIANGCA CORTESIA: Por apartamento, ter cortesia de 01 crianga até 06 anos podendo ser acomodada em cama extra no
mesmo apartamento dos pais (mediante disponibilidade). Acima de 06 anos completos e segunda crianga, independentemente da idade,
serdo considerados pagantes normais.

CANCELAMENTOS E ALTERACOES DE RESERVA: A politica de cancelamento, alteracdes de data, saida antecipada e demais modificacBes
de reservas dependera do tipo de tarifa comprado, podendo ou ndo haver cobrangas de multas em determinadas situagdes.

RESERVAS COM TARIFA REEMBOLSAVEIS: Cancelamentos e Alteragdes de reservas até 24 horas antes do check-in, estdo isentas de
qualquer cobranca. Cancelamentos e alteragbes apds este periodo, a carater de multa, sera feita a cobranca de 01 diaria e o valor
remanescente da diaria ndo sera cobrado. O valor cobrado ndo ficard como crédito. Pode-se realizar remarcagbes de data, se respeitado o
prazo de 24 horas do check-in, sendo havera cobranga da multa acima mencionada. O cliente também fica sujeito a oscilagdes tarifarias

Desbravador Software de Gestdo - Desbravador 4.5 - 47.6 - www.desbravador.cormm 1/2



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
- CAPS I - Centro de Ateng¢do Psicossocial

O Praga Ademar Bornia 112 — FONE: 44-3232-2291
Email: capsmarialva@hotmail.com

PRESTACAO DE CONTAS

SEMINARIO INTERNACIONAL DE SAUDE MENTAL: Possibilidades para a
efetivacéo da Politica Arntimanicomial na Interface com o Poder Judiciario,

FUNCIONARIAS: SAMIRA DE MELO DANTAS
MARIA AFARECIDA SANTIAGO DA SILVA
ADELITA APARECIDA PORTEL COVISSI

Deposito em Conta da Funcionaria Samira no valor de: R$ 3.890,97 reais.

DESPESA VALOR

HOTEL 948,38 +
REFEICAO 729,99 | 796 42
TRANSPORTE 216,11 ¢
ONIBUS 1.561,35 7
TOTAL 3.455,83

TROCO DEVOLVER 435,14

Marialva, 20 de Junho de 20%




12/06/2023, 16:55
CAIXA

Gerenciador Financeiro CAIXA

INte_rn et Banki nG::::C AIXA

e Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1267 / 006 / 00624016-4
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Nome: PR 411480 FMS CT SUSCUSTEIOSUS
CPF/CNPJ: 08.531,904/0001-55
Banco: 237 - BCO BRADESCOQ S.A. 0000000 - 60746948
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Conta destino: 0059 / 00000009816-7
Tipo de pessoa: FiSICA
' Nome: SAMIRA DE MELO DANTAS
CPF/CNPJ: 084.051.959-12
Valor: R$ 3.890,97
Valor da tarifa: R$ 0,00
Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identificacdao da operacdo: ADIANTAMENTO DE VIAGEM

Historico:
Data de débito: 12/06/2023
{ Data / Hora da operacédo: 12/06/2023 16:54:32

| Codigo da operagio: 00182625

Chave de seguranga: GC9QEZN97QEPNA4V

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAQO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operagdo realizada com sucesso conforme as informacg@es fornecidas pelo cliente.,
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Alé CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa

e




RESTAURANTE YUTAKA
CNPJ: 14 .749.283/0001-83 YUTAKA RESTAURANTE LTDA
RUA DA GLORIA, 180 AP601 CENTRO CIVICO - CURITIBA
- PR Fone: (41)3018-7388 |.E.: 905 80615-04

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Descricao Qtd Un  ViUnit. Vi Total

BUFFET KG 0,190 Kg X 77,90 14,80
3 BEBIDA LATA 1Un X 6,00 6,00
BUFFET KG 0,402 Kg X 77,90 31,32
BUFFET KG 0,182 Kg X 77,90 14,18
2 SUCO LATA 1un X 6,00 6,00
BUFFET KG 0,286 Kg X 77,90 22,28
BUFFET KG 0,080 Kg X 77,90 6,23
2 AGUA SABORES 1l Un X 6,50 6,50
BUFFET KG 0,396 Kg X 77,90 30,85
QTD. TOTAL DE ITENS 008
VALOR TOTAL R$ 138,16
FORMA DE PAGAMENTO Valor Page
Cartdo de Debito 138,16

Consulte pela Chave de Acesso em
http:/hwww fazenda. pr.gov. brinfce/consulta
41230614 7492 8300 0183 6500 1000 0817 6213 6534 9796

CONSUMIDOR CNPJ:
76.282 680/0001-46

NFC-& n® 000081762 Sérle 001
15/06/2023 14:34:60

Protocolo de Autorizagdo:
141230856606624
Data de Autorizagdo 16/06/2023
14:37:06
k\w

J\J-Q <

UN Software




HUELLER CNPJ: 03 448 £75/0001-96
fvenida Candido de Abreu, 127P Sho rm _}leller 127 - Centro Civi
60 -
Curitiba/PR - 80530—900 (41) 98974-4847

---- D cfgu-rn-a-r{to Huxiliar da Hota Fiscal de Consunidor Eletronica
N. Pedido/Venda:

201

ENITIOA EN CONTINGENC 1A |
N:222684 Serie:2 15!06‘/2023 20: é? - Via Consunidor \

4123060344861500&19685&20002226349954706828

L

1306 SUCOS ESPECIAIS - JABUTIE 00 UN 12,9[] 12,90 ‘

2 306 SUCDS ESPECIALS - LEDPARDD ‘
2,00 UN 12,90 25 80

Ont. Total de Itens:
VALOR TOTAL R$

FORMA DE PAGAMENTO
Cartao de Debito

Trib aprnx Riﬁ 21 Federal R$6 96 Estadual e RS0 00 Hunicipal, Fote
. IBPT 318342 22 2. €

POV HULLER - Server [npressao: 15/06/2023 20:47

Sistens ConnectP lug - cplug, com br 294
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@ @tropieal_banana
( @tropical_banana
P:

www.tropicalbanana.com.br
wwuw.tropicalbanana.com.br. .

) TropicalBananaBR @) @tropicalbananaBR

) TropicalBananaBR () @tropicalbananaBR
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HARBUEZE CASARIL E CIA LTDA
CNPJ 81 111,734/0001-40 IE 2100080879
RODOVIK BR 376, 1 - CHARQUEADA
inbau - FR
JuHFE NFC« - Documntu uum har da Hats Fqscal
de l‘unsumdor Eletronica

Cnd"'”""tiéc:r’ic}ia' Otde Und U1 unit Total
2185 PEDACO OE FRUTA G 1 UND RS10.50 RS10.80
1032 ENPADA PALHITD 1 UND R315'0 R$13' 80
24 CAFE EXPRESSD TN RYS 80 RSS90

1034 SANOUICHE NATURAL DE PR 1 UND R$13,70 R$13,70
ESUNTO E QUEIJO
475 ACHOCOLATADOS (MAGUINA) 1 UND  RYG 30 RSB 40 ,
1085 HHHBURGQHREL‘ENE EHUSSH T UND R§1Z 80 R91Z 90
L
475 ACHOCOLATADDS (WAGUINA) 1 UND RYB 30 Ry 30

Q10 Total de itens 1
Yalor Total Hg’?s 10
FORMA OE PAGANENTO VALDR PAGO
{artan de debito R;?S 10
Trib. Aprox ;Fonte IBPT - Lei RS20, 30(27 03%)
Federal 12, 4112012)

Cnnsulte els cnave de acesso el
http: 5 (e fazendaﬂ g v.br
4123 0681 1117 340 0140 £500 7000 6736 5010 6744 8618
CI]IISUIIIDI]II NAD InENTIFIanI]
EHISSAD NORMAL
Humero-673650 Serie.7 Elissm:ﬂ(ﬂﬁ 2023 19:28:51 ,
Protocolo de autorizacao: 141230852772218
Data de autorizacao: 14/06/2023 19:28:57 '

VIA - CLIENTE
CHURRHSCARIA E LHNCH{IHETE SOLEDADE
ROD BR 576
!mbauéPR SEQ00001
EC:000000043960388 TERM: TF IOREDT
L3788

RUT=149017  CV=003203189  DOC=000563
10825 19:28:53 ¢
HAESTRD
DEBITD A VISTA

510
CREUENC  FISERV BRASIL 1P LTDA '
$iTef fron Fiserv |

Cupon 674488 POV 001

Mesa/Conanda: 666 337 746 ’ . '
Operador -SARA PINTO HORE IRA Den ar—rn

Cloudfy Blue versao 12,55
"ﬂ_}&q—,. |



i
7+ COCOBAMBU

COCO BAMBU
CH CHRITIBA COMERCIO DE ALTMENTOS LTDA

NP 25.502.037/0061-13 TE:5070661100
R CUMENDADOR ARRUJG, 751 - CENTRO
CURITIBA - FR
CEP: 60.420-000
Uocumento Auxiliar da Nota Fiscal
de Consumidor Eletrénica
Codigo Descrigdo Otdun  V.Unit V.Total

1059 Couvert Fspecial

1,00UN 60,00 60,00
60043 Caip Lichia 1,00UN 29,90 29,50
BOR038 Vod Nacional

1, D0UN 0,00 0,00
60001 Acucar 1,00UN 0,00 0,00
41040 Limo Suica JR

1,00UN 23,90 23,90
601307 Leite Condzsnsado

1,00UN 0,00 0,00
1000002Mensagem 1,00UN 0,00 (0,00
3071 Camarao Monaco

1,00U8 125,00 125,00
4005  Bolo Quentz 1,00UN 29,00 29,00
9013 Cheesecake  1,00UN 46,00 46,00
40017 Agua S/ Gas  1,00UN 7,50 7350
601210 Dois copos  1,00UN 0,00 0,00

Qtde. total de itens 12

Valor Total R$ 321,30
FORMA OE PAGAMENTO VALUR PAGU R$
Cartao de Debito 312,37
Cartao de Debito 8,93

Consulte pela Chave de Acesso ea:

fette:/fuon. fazenda. pr.gov. br/nfee/consulta
4123 0623 5020 3706 0113 6500 3000 2316 hu14 9670 1924

|
IS S
CONSUMIDOR - CNPJ: 76,287 .6680/0001-45 I

NFC-e ng: 231658 Serie: 3
16/06/2023 22:14:08

Protocolo de141230863739009
autorizacao: a
Data de 16/06/2023 22:14:26
autorizacao:

Tributes Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012)
R$45, 16 Fed. R$61,12 Est. R$0,00 Mun.
Fonte: 1BPT/FECOMERCIO

POv: 2639 / Conta N.: 1951 / Mesa: 119
Enp.: 151002
¥ ¥ ¥ Kk ¥ X F K FFExE¥

heC-g gnitida pelo Oabi-OFE
nttp://uew.aobl. con. br
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Uma solugdo First Data

www.bin.com.br

Os dadaos impressas tém vida Util de até 5 anos,
desdle que se evite o contato direto com plasticos,
solventes ou produtos quimicos, bem como
a exposicio ao calor & umidade excessivos,

& luz solar & 3 ilurninacdo de limpadas fluorescentas.

Uma solucao First Data

www.bin.com.br

Os dados impressos térn vida util de até 5 anos,
desde que se evite o contato direto com plasticos,
solventes ou produtos quimicos; berm coma
@ exposicio ao calor e umnidade excessivos,
&luz solar e & luminagao de lampadas fluorescentes.

bin

Uma solugao First Data

wWww.bin.com.br

Os dados impressos Yém vida util de até S anos,
desde que se evite © contato direto.com plasticos,
mlﬂntu wmmm ybem como

atuzsolarei..w o de tmy

bin

Uma solucdo First Data

www.bin.com.br

Os dadosimpretscs tém vida Util de até 5 ancs,
desde gue se evite o contato direte com plasticos,
solventes ou produtos quimicos, bem como ‘
2 exposicao 30 calor e umidade excessivos,
a luz solar e 3 luminagdo de lampadas fluorescentes.

bin

Uma solugdo First Data

www.bin.com.br

r_ Os dados impressos tém vida util de até 5 anos,
"-‘me quese evite o contato direto com plasticos.




Panvel - Filial 571
CNFJ: 92.665.611/0515-96
CANDIDU DE ABREU 127, 127, CENTRD CIVICO, CURITIBA, PR
0oz, Auxiliar da Nota Fiscal de ConSumidor Eletronica

,mﬂ jo Descricag ume

1Bih33 AGUA MINERAL DH PEDR
104723 AGUA MINER PANVEL NU
104723 AGUAR MINER PANVEL NU
104723 AGUA MINER PANVEL NU

- ko

tde. total de itens
Jelo~ total RS

delor Hi
-[RH! PnG ENTO
.FRTQD DE DEBITO A VISTA

UN V1 Unit V1 Total

UN 8,99 8,99

UN 4,43 4,49
UN 4,49 )

UN 4,49 4,44

4

22,46

22,46
VALOR PAGD R$
22,46

Eunsulti' Pela Chaue de m:essn El
//www. fazenda. pr. 9
4123 0692 8656 11Ub 1596 6510 0000 2550 9b13 1157 9788
CONSUMIDOR WAD IDENTIFICADO
NFC-2 no: 265096 Serie 100
Data de EmiSsao 15/06/2023 22:01:2

Protocolo de aulorizacao - Nuse

BEr0: 111230!58292258

Data de autorizacao: 15/05/?023 22:01:22

val Aprax Tributos R$ B.25 (36. ?3;:) Funza: IBPT
BC REDUZIDA CFE DEcRETu 953

Numero Pedido:

540291

Sistema: OmniPOV - Atendente: G669 - YASMIN

Impressora: 2 - Intervencao
MASTERCARD DEBITO
516292sxx2xx3788
DEBITO A VISTA

1 - Cupom: 181649
REDE

N: 537546
ALOR: 22, 46

Y
231461085155349 DOC. 885440511  (SiTef)

\ phuST1013 - Caixa: 7 - Data: 15/08/2023 22:01:25
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Compre online

e retire na loja.
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\' RIALVA-
CNPJ: 18.171.182/0007- ~20—013-07 MA
AV. CRJSTO\IAO COLOMBO 1480, CENTRO, | MARIALVA, PR
V\ACAO 'GARCIA A LTDA
CNPJ: 78.586.674/0001- 07 |E; 6010263504
CELSO GARCIA CID, 1100, BOA VISTA,
LONDRINA, PR CEP: 86039000
SAC: 0800 400 7080
SAC Pessoa com Deficiéncia; 0800 642 7700
Gocumento Auxilia do Bilhete de Passagem Eletronico

Grigen WMARINGA - PR

Desting. CURITIBA - PR -
Data 14/08/2023 | Horgrio: 15 20 | Polirona:
Servigo. L | Tipo ~—CONVENCIONA

Tipo Viagem: Horario Ordinario

Prefiro 20179500

Linha CURITIBA - PARANAVAI

Plataforma: '&I\ \\\

Taria 166 .41
arile
0.00
Pedagio e
Taxa de Embarque O,UU
Sequro 0,00
outres A
Valor Total RS 1.’3‘23
Desconto RS 175.32
Valor a Pagar RS AGO,RS
FORMA DE PAGAMENTO VALOR P. .
DEBITO ;
MSU 000130225 AUT 934056 ot
Troco ;
PASSAGEIRO: MARIAA SANTIAGO DA SILVA
DOCRG: 88685881

Consulte pela Chave de Acessa em
Iittp Hwwa. sped fazenda prgov brimodulesfconteudolbpe. php?

-4 0578 5866 7400 0107 6300 1010 3219 3518 6710 9822
Bpr n® 10321935 Serie 001 13/06/2023 08:47:48
Protocolo de autorizagao: 141230007228954

Tipo BPe: Normal

o

N° Bilhete: 3866725
Localizador: JCBKBOE
GRS RS 20,21 (12,00%) OUTROS TRIB:RS 55,58 (32,00%)
(Lei Federal 12.741/2012)

i
CNPJ: 18.171.182/0001-28 013-07 MARIALVA-
AV CRJS’I‘OVAO COLOMBO, 1480, CENTRO, MARIALVA, PR

VIACAO GARCIA LTDA
CNPJ: 78.586.674/0001-07 IE: 6010263504
CELSO GARCIACID, 1100, BOAVISTA,
LONDRINA, PR CEP: 86039000
SAC: 0800 400 7080
SAC Pessoa com Deficiéncia:0800 642 7700
Dacumenta Auxilid do Blfhere de Passagem Efermmca

Crigem. . MARINGA - PR-
Desting: CURITIBA - PR \

Data\  14/06/2023 {Lrario. 1520 | Poltrona:9
Sﬂwﬂ;ml/ l?%su CONVENCIONAL ]
Tipe Viagen Horario Ordinarié ™ o A
Prefiso. 20179500

Linha CURITIBA - PARANAVAL

Plataterma: 5
t‘. ” ’
"
T .
Tarifa 168,41
Pedagio 0,00
Taxa e Embarque 7.61
Seguro 0,00
Outros 0,00
Valor Total RS 176,02
Desconto RS 0,00
Valor a Pagar RS 176,02
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$
DEBITO 176.02
- NSU 000130225 AUT 934056
Troto 0.00
PASSAGEIRO: SAMIRA DE MELO DANTAS
DOCRG: 108742666

Consulte pela Chave de Acesso em
it faww. sped fazenda pr.gov brimodules/conteudoibpe php?
1123 0678 5866 7400 0107 6300 1010 3219 3610 0766 9043
Bpe n® 10321936 Serie 001 13/06/2023 08:47:50
Protocolo de autorizagao: 141230007228956
Tipo BPe: Normal

Dol
N

N° Bilhete: 3866726
Localizador: MCBKBGE
JCMS RS 20,21 (12.00%) OUTROS TRIB:RS$ 55,58 (33,00%)
(Lei Federal 12.741/2012)



=, .
CNPJ. 18.171.182/0001-29 01307 MARIALVA-
AV CRISTO}{%C} COEOMBO. 1480, CENTRO, MARIALVA, PR

“ VIACAO GARCIA LTDA
CNPJ: 78.586.674/0001-07 IE: 6010263504
CELSO GARCIACID, 1100, BOAVISTA,
LONDRINA, PR CEP: 86039000
SAC: 0800 400 7080
SAC Pgssoa com Deficiéncia:0800 642 7700
Documento Auxiidsdo Bilhete de Passagem Eletrdnico

Ornigam:  CURITIBA - PR
Desting: MARINGA - PR |

Data: ( 16/06/2023 | Morario: 2315 || PYltrona: 19
Servico 4144 | Tip

Tipo Viagem: Morario Extra
Frefiso 30180501

Linta: CURITIBA - MARINGA
Piatalorma:

Tarifa
Pedagio
Tasa de Embarque 7,61
Seguro 0,00
Qutros 0.00
Yalaor Total RS 344 43
Desconto RS 0,00
Valor a Pagar RS 344,43
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$
DEBITO 344 .43
- NEU 000130225 AUT 934056
Troco 0.00
PASSAGEIRO: ADELITA AP COVISSI
DOCRG: 97568264

Consulte pela Chave de Acesso em
Wt itvoeom sped fazenda pr.gov.brimodulesiconteudoibpe. php?
41230678 5866 7400 0107 6300 1010 3219 3311 4112 6260
Bpe n® 10321933 Série 001 13/06/2023 08:47 44
Protocolo de autorizagdo: 141230007228950
Tipo BPe: Normal

N° Bilhete: 3866723
Localizador: MCEKBGE
ICMS RS 40,42 (12,00%) QUTROS TRIB:RS 111,15
(33,00%)
(Lei Federal 12.741/2012)

CNPJ: 18.171.1820001-29 013-07 MARIALVA-
AV CRISTOVAO COLOMEBQ, 1480, CENTRO, MARIALVA, PR
' © VIACAD GARCIALTDA
CNPJ: 78.586.674/0001-07 IE: 6010263504
CELSO GARCIA CID, 1100, BOA VISTA,
LONDRINA, PR CEP: 86038000
SAC: 0800 400 7080
SAC Pessoa com Deficiéncia:0800 642 7700
Documento Auxiliae do Bilhete de Passagem Eletrénico

Crigern. MARINGA - PR

Destipo:  CURITIBA - PR |

Data\_  14/06/2023 | Horario: 1520 |} Poltrona: 2
Senviga® — | Tipd,_ CONVENSIONAL /
Tipo Viagem: Horario Ordinario™~——-" -
Prefico 20179500

Linha. GURITIBA - PARANAVAI

Plataforiya: J5

Tarifa h T MR
Pedagio 0,00
Tawa de Embargue 7.61
Seguro 0,00
Qutros 0,00
Valor Total RS 176,02
Desconto RS 0,00
Valar a Pagar RS 176,02
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$
DEBITC 176,02
- NSU 000130225 AUT 934056
Traco 0.00
PASSAGEIRO: ADELITA AP COVISSI
DOCRG: 97558264

Consulte pela Chave de Acesso em
http fivww sped fazenda pr.gov.brimodules/conteudo/bpe.php?
4123 0678 5866 7400 0107 6300 1010 3219 3410 6440 5551
Bpe n® 10321934 Serie 001  13/06/2023 08:47 46
Protocelo de autorizagdo: 141230007228953
Tipo BPe:  Mormal

N° Bilhete: 3866724
Localizador: MCBZBOE
ICMS:RS 20.21 (12,00%) CUTROS TRIB:RS 55,58 (33,00%)
(Lel Federal 12.741/2012)




CNT¥ 1§441.182/0001-28  013-07 MARIALVA-
AV.CRISTOVAO COLOMBO, 1480, CENTRO, MARIALVA, PR
VIACAC GARCIA LTDA

CNPJ: 78.586.674/0001-07 IE: 6010263504

CELSO GARCIACID, 1100, BOA VISTA,

LONDRINA, PR CEP: 86039000

SAC: 0800 400 7090

SAC Pessoa com Deficiéncia: 0800 642 7700
Documento Auxitgr do Bithete de Passagem Eletronico

Cnigem: CURITIBA - PR

Destino: MARINGA - PR \

Data 16/06/2023 | Hopario: 23:15 1| \Poltrona: 18
: CABINE CAMA

Npo viagem: Horario Extra ™~

Prefixe. 30180501

Linha. CURITIBA - MARINGA

Platatorma:

Tarifa ' T a882
Pedagio 0.00
Tasa de Embargue 7.61
Seguro 0.00
Qulros 0.00
Valor Total R$ 344,43
Desconto RS 0,00
Valor a Pagar RS 344,43
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R§
DEBITO 344,43
- NEL 000130225 AUT 834056
Troco 0.00
PASSAGEIRO: MARIA A SANTIAGO DA SILVA
DOCRG: BBGH5B81

Consulte pela Chave de Acesso em
hilp Hwwwe sped fazenda.pr.gov.brimodulesfconteudofbpe.php?
41230678 5866 7400 0107 6300 1010 32189 3211 0425 7006
Bpe n® 10321932 Seérie 001 13/06/2023 08:47:42
Protocolo de autorizagao:  141230007228948
Tipo BPe:  Normal

N° Bilhete: 3866722
Localizador: JCBZBOE
ICME RS 40,42 (12,00%) OUTROS TRIB:RS 111,15
(33.00%)
(Lei Federal 12.741/2012)

=

CNPJ: B1.182/0001-29 01307 MARIALVA-
AV CRISTOVAO COLOMBO, 1480, CENTRO, MARIALVA, PR

VIACAO GARCIA LTDA
CNPJ: 78.586.674/0001-07 IE; 6010263504

CELSO GARCIA CID, 1100, BOAVISTA,

LONDRINA, PR CEP: 86039000

SAC: 0800 400 7090

SAC Pessoa com Deficiéncia:0800 542 7700
Documenty Auxilty do Bithete de Passagem Eletr@ﬁnico

Origern. CURITIBA - PR
Destng MARINGA - PR

[lata 16/06/2023 | Hogario: 2515 {' Poltrona: 17
ServigoNd143 | Tipd,  CABINE/CAMA,_ y

Tipo Viager Morario Extra ™~ s, ¥
Prefive. 30180501
Linha CURITIBA - MARINGA
Plataforma:
Taria - - 336,82
Pedagio 0.00
Taxa de Embarque 7,61
Sequro 0,00
Outros 0,00
Walor Total RS 344 43
Desconto RS 0,00
Valoi a Pagar RS 344,43
FORMA DE PAGAMENTC VALOR PAGO RS
DEBITO 344 .43
- NSLIOD0D130225 ALIT 934056
Trseo 0.00
PASSAGEIROQ: SAMIRA DE MELO DANTAS
DOCRG: 108742666

Consulte pela Chave de Acesso em
hltp vaww sped fazenda prgov brimodulesiconteudo/bpe php?
41230678 5866 7400 0107 6300 1010 3219 3115 4491 2862
Bpe n® 10321931 Serie 001 13/06/2023 08:47:40
Protocolo de autorizagdo: 141230007228947

Tipo BPe:  Normal
y T E
11l o

e

N° Bilhete: 3866721
Localizador: MCBKBOE
C:MS RS 40,42 (12,00%) OUTROS TRIB:RS 111,15
(33,00%)
(Lei Federal 12.741/2012)

lm:» '\f\P‘QCD




CNPJ: 18171 .182/0501-28 01307 MARIALVA-
AV CRISTOVAO COLOMBO, 1480, CENTRO, MARIALVA, PR
VIACAO GARCIA LTDA
CNPJ: 78.586.674/0001-07 |E: 6010263504
CELSO GARCIA CID, 1100, BOA VISTA,
LONDRINA, PR CEP: 86039000
SAC: 0800 400 7080
SAC Pessoa com Deficiéncia: 0800 642 7700
Documento Auxilide do Bilhete de Passagem Eletronico

Origem. MARINCA - PR/

Destine. CURITIBA - PR \ A
Data 14/06/2023 | Herario: 15:20 Poltrona: 9 |
Ser uwﬂ/ | T CONVE CION.{\L )
Tipe Viagern Horario Ordinano = T——

Prefio. 20179500
Linha CJRITIBA - PARANAVAI

Platatorma: 5
AT
i
A [T
Tarifa 168 .41
Pedagio 0.00
Taxa de Embarque 7.61
Seguro 0,00
Outros 0.00
Valor Total RS 176,02
Desconto RS 0,00
Valor a Pagar R$ 176,02
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$
DEBITO 176,02
- NSU 000130225 AUT 934056
Troco 0.00
PASSAGEIRO: SAMIRA DE MELO DANTAS
DOCRG: 108742666

Cansulte pela Chave de Acesso em
hitp fwww. sped fazenda pr.gov brimodules/conteudo/bpe php?
4123 0678 5866 7400 0107 6300 1010 3219 3610 0766 9043
Bpe n® 10321936 Seérie 001 13/06/2023 08:47:50
Protocolo de autonzagao: 141230007228956
Tipo BPe: Normal

N° Bilhete: 3866726
Localizador: MCBKBGE
ICMS:RS 20,21 (12,00%) OUTROS TRIB:RS 5558 (33,00%)
(Lei Federal 12.741/2012)

S/




epeEssa ailizacao Uk, salvo e
~esfiver aoompanhiada de ambos as,uaas 04 fespongivel,

-estiver agompanhado de um dos pals, aulorizado & oulro, alravds os
tecumento com fimma seconhecida.
4. Consldera-sa crianga, nos fermos da Lel * 2 enos de idade

mm ailre 2 18 ‘

m numpns 3 empresa, para fal i des;gmdo deﬁeﬁnamomenm :!e
embaue ,coejr a5 lomages restdas pel sassansi iz ficha, com bilkele da
paﬁﬁ 1 & document de idenlidade. comalatando oy eorigindo o que for necessar.
4 gatdrio o uso de cinto de seguranca .

177 Transportir, gratulamenls, s!é&ﬂ{(m 3) qullos de bagagem ho bagageieo 6 S{cinco)
s de vahsia no porta-entbribio, ebsarvados o imiles de dimensdo constantes de
resolugso espeoifica;

8 Recaber os comprovanles das bagagens ransportadas o bagagelro e ser indenizado
por esse exiravio ou daha-de bagagem transportads no bagagelro, devendo a
reclamatds ser efeluada a0 trming da viagem, em formuldro préprio fomecido

9 Quando rata-se da Bilhale de Viagem da ldose, abrigatoriamenta o beneficlirio

devera compaecer ao ferminal de embarque alé 30 mmmam d3 hora marcada

pars iniio da viagem, sob pana de perda g6 benefcid *

10. Ser atendido cam wbanidade pelo pessosl da ransporiaderd 4 pefo DERIPR.

0 passageiro manterd em seu poder esse bilhets para fins de
fiscalizagio em viagem. \

PREZADQ CLIENTE : AD COMPRAR SEU BILHETE DE PASSAGEN, VERIFIQUE:

L ORIGEM/DESTING ~ DATA DA V!AGEM HORARIO GONF[RAO FROCO

SILFER - CNP. 61.054.383/0001-75

PAPEL TERMOSCRIFT XPH - 80m

- 80m.

SAC: ummvuon mntalg@wmrdamm m@gmm

SILFER - CNPJ 61.054.3830001.75

PAPEL TERMOSCRIFT KPH

83
£
iz
g2
i
i
i
E 3
£
1]
]

RESOLUGAOQ ANTT N° 4,282, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2014.
ANEXO UNICO - DIREITOS DOS PASSAGEIROS
(Alterada pela Resolugio n° 4,432 de 19/04/2014)

I sertrangportado com ponfualidade, sequranca, higiens & conforta;

II- transpartar gratuitamene, até 30 {trinta) quitos de bagagem na bagageka e 5 (cinco)
quilos de volume no porta embelho;

1l recebes os compiovantas das bagagens ransporiadas mbagaqms sef indenizado
por extratio ou dano de bagagem ransportada no bagageiry;

lV receber a diferenca do prege da passagem em velculos de aaractensticas Infericres
#s daquele confratado,

V- raceber, & expansas da transportadora, alimentagho & pousada, nos casos de venda
da mais de um bilhele de passagem para a mesma poltrona ou interrupgdo
retardamento da viagem, epos J (irés) horas, em razdo de defeilo, faina ou outro

motivo de responsabilidade da fransparladora;

Vi receber da ransporiadora, em caso d2 acidente, imadiala e dequada assisténcia;

Vil optar, em casa de atraso por pariodo superiora 1{uma) hora, por; coninuat & viagem
em oulra empresa s expensas da lransportadura; ou receber de imedialo o valor do
bilhete de passagem, em caso de desisiéncia, ou confinuar a viagem, pela mesma
transpartadira, que devaridermhnuldada num perioda méximo de 3 (Irés) horas
apéis a intsfrupgas;

Wil mafwoﬂl'steaﬁqmndoohamduwamde 1 () any de validade do bihele &
contar da dala da primeira emissdo.

Avpartrde 3 (i) horas antes do inicia da iagem, éiamtadnahanspenadma!!war
a cobranga de ate 20% (vinle por cento) do valor dz taffa a titulo da remarcagdo,
IX-transferir o bilhet adquirido, observado o prm de 1 {um) ano de valldade do

bilhete a contar dg| ﬂsl;
Xereceber a importangla) datfestsi!ndn da viagem, desde que com
anteceddncia minig3, 49 smreimao horério da parfida constanie do
bilhete, facultado &8 urbmwm%{mmwrmmwwmam
meaﬂeﬂmﬂ)mm pela transpertadora.

Xk estar garaniido pelg’S Ely
Xk ndo ser obrigado & aduiy segu B [ e, g3
i Mmmmmammm 55
_ ﬁ%mmﬂmmadahwmmdsm §§
EW 25

= 80m,

SILFER - CNPJ 61,054 383000175
PAPEL mmﬂsim K

"5 dados imprasshs lem vids (N da 5 anos. Para [30, avila contao diisio tom
pidstico, produtos quimicos, expesicio & caler urmidade, hur Solar @ limpadas®

- Him

\*\

SILFER - CNPJ 1,054.3830001-75

PAPEL TERMOSCRIPT KPH

Quando bratar-se de
comparecer ao ler
0inicio da viagem,
o Ty
DIREITO DOS PASSAGEIROS
{Decrefo Estadual n 1621/2000) = 11\
. Ser transportado em condigbes de: W rm'eamn'oﬂu turanta & viagem
. Ter garaniide seu lugar no nibus nas condicdes expressas no bilvets de passagem
. Sar afendido com urbanidade pelo pessoal da ransporiadora e pelo DERIPR
. Ser audliado no embangus e desembarye | quando se fraiar da pessoa idosa, enfenma,
om dificuldade de focomogdo, invéido ou crianga,
< Ter informagdes sohre as caracterislcas do servigo, inclusive.n prego da passagem.
. Receber o volas transparlatos.no bagggeio.
. Ser indeniz fkiravio ou danificzcas da volumes ransporiados no bagageim, £ 5
mmwmﬁmm b4 |
. Recabar por confa da ransportadora e enquanio perdurer a siluagio, alimentagioe

Y Y W W VISR i, S Vg T S S P )

- 8m,

SILFER - CNP 1.054.383/0001-75

PAPEL TERMOSCRIPT KPH



i 0
CNPJ. 1o ™1.182/0001-20 013-07 MARIALVA-
AJ(RmTovAo COLOMBO, 1480, CENTRO, MARIALVA, PR
VIACAO GARCIA LTDA =B

CNPJ: 78 588 674/0001-07 |E: 6010263504
CELSO GARCIA CID, 1100, BOA VISTA,
LONDRINA, PR CEP: 86038000
SAC 0800-400 7090

i
SAC Pessoa com Deficiéncia:0800 642 7700
Documento Auxilty do Bithete de Passagem Eletrdnico

Cngem. CURITIBA - PR

Desting: MARINGA - PR \
Data @ | Hokaro, 23 15 | itrona: 17 |
Servico™~4143 | Tip tABlNE{, /r
Tipo Viagem Morario Extra “~_ -

Prefixe. 30180501
Linha CURITIBA - MARINGA

A

Plataforma:
Tarifa 336,82
Peda, 0,00
Taxa o+ Embarque 7.61
Seguro 0,00
Outros 0.00
Valor Total RS 344 43
Desconto R$ 0,00
Valor a Pagar RS 344,43 ‘
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO RS \
DERITO 34443
- NSt 000130225 AUT 934056
Troco I 0.00
PASSAGEIRO: SAMIRA DE MELO DANTAS
DOCRG: 108742666

Consulte pela Chave de Acesso em
hitp www sped fazenda prgov br/modulesiconteudo/bpe php?
4123 0678 5866 7400 0107 6300 1010 3219 31154491 2862
Bpe n® 10321931 Seérie 001 13/06/2023 08:47:40
Protocolo de autorizagao: 141230007228947
Tipo BPe: Normal

Bk

N° Bilhete: 3866721
Localizador: MCBKBOE
ICMS:RS 40,42 (12,00%) OUTROS TRIB:R$ 111,15
(33,00%)
(Lei Federal 12.741/2012)

Ziei i 0
>




f allll Uy d \
IX- transferir o bilhete adquiride, obsarvedn o prazo de 1 (um) ano de
hilhete a contar da data da primeira emissdo;
¥-receber a importancia paga no caso de desisténcia da viager
ar'améé.nda minima de 3 (és) horas em rlagio a0 hordrio da

B;dn fdescanto de 5% (cinco por. : lerfa;
de Responsabiitade Civil mntralsdopﬂa iranspmhﬁm

MnhmmmaadquﬁMmMMmmnamw viagem.

it doso, obrigaloriamente o benefiiario deverd
. para;;erao erminal de embarque, até 30 minutos anles da hara marcada para
*0 Infclo da viagem, sob penade perda do baneficlo,

B
=
=

SILFER - (

© PAREL TEAMOSCRIPT

DIHEITODOSPASSAEIROS
(Decreto Estadual n° 1621/2000)
. Ser ransportado em condigles de seguranga, higiene e conforto durante a viagem

“0s datos Imprassas tom vida Ul de 5 anos, Para lssn, avita contato direto com
plagticn, produtas quimices, opsicio 2 calor, umidads, iz sofar o Mmpadas,”

SE | Ter garantido ssu ligar no Gnibus nas condipbes expressas no bibele do passagem

S - Seralenddo o uberidade pelo pessod! i anspotadora € pelo DERIPR.

A% Serawdiado no embarmue e desembarmue , quando se fratar de pessoa idosa, enfenma,

B5  comadiieuldade de locomogao, invalido ou rianga

=2 Terinformandes sobre as caraoterisficas 49 servigo, inclusive 0 prego da passagem.

%g . Receer.o camprovante dos volumes transportadcs no bagageiro.

e Ser indenlzaio pelo extravio ou danficagho de vo lumes ransportados no hagegeim,

5; rafoma do parigrafo a3t

. Receber por conla da ransportadora e enqiisnty perdurera sitiag3n, alimentagdo e
pousada, em cas de intemypodo ou retardamento da viagem, na forma do artigo 37.

. Receber a diferenca do preqo da passagem, quando se faga, total ouparcialments, em
veiculos de caracteristicas inferiores as dsquele contratado.

.Tnﬁsmramwmmhqgmﬁ\dammwda@ﬁmdam
comalg fota et reglemeni

 Recsber em MaWMMmpmm

- Opassageiny mmwmwmmmmmm :

25 feulde. B By

§é r—mumwumummwwmm RECOMENDAQOES—— ng

Eé: 1, 0 Passagero deverd apresentar-se pats o embamue musnido de bilhele da passagem, g z

o | documénode identdade (cartia ou cédul de identidace, cani de tebalho) b da fiha da §§

=3 Idsnfifieas o, davidaments presnchida, sob pena de set impedid de embarcar. ]

%E 2 Nenhuma crianga poderd it pars vt Comarta onda reside desacompantado dos | 28

Eg o Pesponsave, sem expressa autoizagdo da Justia e Infincia  da Juvntide, excely 5%

P L |- acompankado de pessoa maior, expressaments aulovizada pelos pals o esponsével g 2

Yrate-32 e viagen & Comarea configua 3 da resiténcia ds crianga se na mesma Unidade ; %’
da Fedaragdo ou ainda na mesma regiéa metopaltana a8
3. Em s liatando da viagem inlenaciondl, 3 efianga e o adolascents deverda aptassntar E 8
ekpressa allorizagho fudinial, sahvo s n 5
- styer acempanhady de ambos o5 pals ou responsdvel, %ﬁ
- sftver scompanhads de um dos pas, aa'mduemvysm g, aavesde | 2 8
docunaiia corm fima reconhecida, § -

_w 4. Considera-sa crianga, nos temos da Lei o° 606!496 7 pess0a ale 12 anos de idade gg

5 | incompltos, o edolsscenfes aquela ente 12 ¢ 16 anos.

8- 5,0 molorsta ou prepusto da empresa, pata tal Em desigrado, deverd no momento de

BE embargue , colejar 28 infarmagdes prestadat pelo passageiro na fihe, com bilhete da

B passagan & tovumenta de identidade, completento oll corrgindo o que for necassério.

== ?;ohlwa!oré?ﬂmn de cfré!nsﬂﬂuﬁmin by, X i

28 renspartar, gratuflamente, até 30(rintz) quiics de o bagageiro e S{ginco)

5% s da volums nd porta-embruthe, Imrgim 05 Im%g:?umng consirfrllf».=s!3e]|

EE tasclugho especifica;

CES 8 Recebi od compiovanles as bagagens Uanshorladas no bagagelo & sef Indenizadn | .
por esse extravio ou dano de bagagem fransporlada no bagageiro, devendoa | =3
lech]amaqw H e!&uaﬁaau 1armino da viagam, em formufdda proprio foretido § §
pela fran v
9. Quando bata-s8| hete de Viaget do ldosa, u@! loriamente o benefciério gﬂ
devea COmparece. deembarusale 3 mxlas anles da fiovamarcada | £
gara inkin 02 viagem; sob pend dz perda g

| 10 Seralendido comurbant Me«e‘*VMawhDERJPR g
b\Lpasugeird"g!lmm’_ m sed podarem bilhete para fins de *i
' olisgaltzags 23

suER-cNPmnu.mfow
PAPEL TERMOSCRIPT KPHS 8fin

SAC: ﬂmmm—mwnﬁm Mﬂwﬂh
SAC: 0800 645 4400 - mﬂatu@pjnnesadnwal.mm - rackameg@der.pr.gov,pr
SAC - Deficlente Auditivo ou de Fala; 0800 642 7700

RESOLUGAQANTT N° 4 282, DE 17 REFEV 2014,
ANEXO UNICO - DIREITOS DOS PAS’&E EE:&E
(Ahterada pela Resolugdo n° 4,432 de 19/04/2014)

1. ser ranspotad com pontuadad, sequranca, hgene & corfor £}
h Il transportar gratuiiamente, até 30 ttnnta quilos de bagagemmbagagslmeﬁ[dnm] H g

unkimas na nars arshe s




VIACAO GARCIA LTDA
CNPJ. 78 586.674/0001-07
IE: 6010263504
13/08/2023 08:47

Comprovante Carto Crédito e Débito

FREPAGO MASTERCARD
CIELO
MAESTRO
516292 **3788
1a VIA-CLIENTE AUT=934066
DOC=130225 13/06/23 08:47 ONL-C
VENDA A DEBITO
VALOR 1:661,36

(SiTef)

é»fw;a\a- ~ -




SILFER - CNPJ £1.084 JAW0001-T5

PAPEL TERMOSCRIPT KfH

SILFER - CHPJ i1 054.383/0001-75

PAPEL TERMOSCRIFT XPH - 80m.

0 pamagelru e'n nenhuma h patese devera ser nbngado 20 pagmnemo de sagum
facullativo.

- Bm

—— FICHAINDIVIDUAL DE IDENTIFICAGAQ DO PASSAGEIRO -

idenfidadefoarid u oddul s | delmm;l e dafichade
mmmmmmmmmmm de embarar
2 Nenhuma trianca poderd vafar pava fora da Comarea onde resids, désacampanhado dos
s 0u respansavel, sem expressa autnrizacha da Justica da Infincia e 3 Juvenlude, sxcelo

Guando:

~acompanhadio de passoa malor, Skpressaments aiorizada pefos pafs ou responsdvel
- rata-s d2 viagem  Comarca conligua dda rssméﬁcrmmsa i mesma Lnidade

i Feﬂﬂfa;aﬂ ol ainga pa mesma regido

13 Emsa bstanda de iagem intecaniong!, a;mnmesmntadmmm senlar

expressa aukrizando judical, saho se
~esiver aoompanhada do ambos os pais ou rRSpansdvel
esth'eracompaﬂhedn de um dos pais, autorizada expressaments pelo oulr, alraés de
dacomentt ot finma reconherida. .
4, Considerss2 triangg, nos femios da Lei n” 80190 , 2 pessoa alé 12 anos de idade
Incompletos, @ adolesoantes aquela ante 126 18 ancs.
5.0 molorisl o0 preposto d empresa, pta ol im designado), deverd o momenta de
embarque , cotejar as informagdea prestadas pola passagain naﬁcha. com bilhste da
pagsagem a documenlo de idenfidads, completands oy comgindo o gue for ngcessario.
6 E abtlgalitio o uso de cinlo do seguranga .

7. Transgertar, grattamene; e 40(ia] s de bagagem noBegagaird & ${ince)
quuoeda volume nd porta-embidho, ohsarvadas os fmiles d d\mnsio constantes gz

resolicdo espactica;

8. Recaber o comprovantes das bagagens rensporiadas no ' 5er indenizad

por esse extravio-gu dano de bagagam Uranspartada no bagageiro, devendo 2

:eclamaglo ser efeluada ao tériino da viagen, &m formuldrio piipria formecido

pela transporiadora;

9 Quando lrata-5e de Bihetz de Viagem da ldoso, obrigatariaments o bensficlério
a0 lerminal dé embarque a%.30 minutos enles da hora marcada

,5oh pega de eata do ety
10, Serwdm con um;mﬁdsda peln pessoal 63 angpartadora 2 pelo DERPR.,

0 passageiro manterd em seu poder esse bilhete para fins de

RECONENDAGOES—
1.OP \mdmapMmmanuamummehmmmm
et s bt

Resalleanin s wrhamdan R

wida (] de § anos. Parz isso, aviie contato deto com
, exposicA0 & calor, umidade, U2 solar @ Mmpadas.®

1§
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VIACAO GARCIA LTDA
CNPJ: 78 586.674/0001-07
IE 6010263504
13/08/2023 08:47

Comprovante Carto Crédito e Débito

FREPAGO MASTERCARD
CIELO
MAESTRO
5162924"**3788
la VIA-CLIENTE AUT=934056
DOC=120225 13/06/22  08:47 ONL-C
VENDA A DEBITO
VALOR 1561,35

(SiTef)
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Outlook Q. Pesquisar CH  Reunir-se Agora a T €53 %

= Pagina Inicial Exibir Ajuda

e = | 3 T Excluir ~ 5 Arquivar D Denunciar ~ <« Varrer £ Moverpara v € Resposta v @ Lido/N
© Cutlook recomenda o Microsoft Edge para visualizar seus emails. Experimente agor... X
83
v Favoritos X Fechar Anterior  Proximo @ .

2

W ftens.. 2 Fwd: Sua viagem de quinta-feira & noite com a Uber & -
v

(& Cai.. 258
---------- Forwarded message ---------

Adiciona.. De: Recibos da Uber <noreply@uber.com>
Date: gui., 15 de jun. de 2023 20:14

v Pastas Subject: Sua viagem ae quinta-feira a noite com a Uber
To: <acovissi@gmail.com>

> @ @&
5 0

::\' (]

o

T 7 Rasc 33 y
Ub er Total R§ 6,50
15 de junho de 2023
B> ltens En
Ty s 2

s . 2 Obrigado por viajar,

& Arquivo ... 'H
Adelita
(7 Anotagd .
Esperamos que vocé tenha
q
B3 aracse gostado da viagem hoje a noite.
B Erasilia
£ camiseta

0

Total R$ 6,50

il

) DOCUM.
B3 =qui.. 53 ; ‘
Preco da viagem R$ 8,93
v B3 FoTos
B Llicitag
Subtotal R$ 8,93
£ dric..
Descontos e ajustes -R% 1,55
Custo fixo @ R$0,75
£7) PORTAR
Promogao -RS$ 1,63
£ Projeto
BT RAAS
Fagamentos
B0 Relate
S (g Dinheiro RS 6,50
it 15/6/2023 20:14
£ sarau Pare mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem
€0 Sinteses Baixar o PDF
7 Unwanted )
o i :;’k.M«G"MQ.
ar now.. Vocé viajou com JOSEL!
> Grupos 4.99% Avaliacgo

https:/foutlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQMKADAWATYOMDABLTKOYWUOTRmMMSOWMAItMDAKAEYAAAMCWE TrFIngS7nrrk2 1 IMaHBWAEQ2W.... 111
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Outlook Q, Pesquisar x  Reunir-se Agora a fig B 83 %
@ Péginalnicial  Exibir  Ajuda i !
Satde Mental Marialva X ‘
_ = = ]E‘ Excluir ~ T Arguivar G Denunciar ~ @/ Varrer | Fwd: Sua viagem de sexta-feira a n... L ‘
---------- Forwarded message ----- |
O Outlock recomenda o Microsoft Edge para visualizar seus emails. capws s sy .-
[oX-]
o>
v Favoritos X Fechar Anterior  Proximo @ .
2
p Fwd: Sua viagem de sexta-feira a tarde com a Uber & -
W ltens.. 2
v
&2 al... 259 gy Saude Mental Marialva <saudemental.marialvapr@gmail.com> S & 2
sl Para: Vocé Ter, 20/06/2023 09:04

---------- Forwarded message --------- |
Da: Adelita Covissi <acovissi@gmail.com>

Date: ter, 20 de jun. de 2023 08:31

Subject: Fwd: Sua viagem de sexta-feira a tarde com a Uber

©
0
£
I
u

3 Lixo E.. 10 i '

€3 LixoE.. 1 To: <saudem .marialvapr@gmail.com>
2 Pasc.. 33

7= ltens En

a De: Recibos da Uber <poreply@uber.com>
sl Date: sex., 16 de jun. de 2023 12:47
Subject: Sua viagem de sexta-feira a tarde com a Uber

= Arquive . To: <acovissi@gmail.com>

---=-=---- Forwarded message ---------
7 Anotago...
) APACse ‘

Brasilia Uber 16 dejlrr:?;$27(;:g
1 curicos Obrigado por viajar, 1
Adelita

£ equi.. 53 Esperamos que vocé tenha
gostado da viagem hoje a tarde.

("
%)
8]
oy
£

v FOTOS

T Licitag
] Histbric.. T 7 ‘
[otal R$ 7,30 ‘
|
£ PCRIAR |
£ Projetos Preco da viagem RS 8,38 |
|
£ RAAS |
|
= e Subtotal RS 8,38 ‘
|
L) Refarar Custo fixo & RS 075 ‘
O sareu Promogéo -R$ 1,83 |
_; Sinteses.. i
N — |
Pagameantos |

C nov.

Sy Dinheiro R$ 7,30

$ Grupos T 16/6/2023 12:47 S Ao .\_/‘JQO_

Para mais informacbes. acesse a p&aina da sua viagem

https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQMKADAWAT Y OMDABLTKOYWUIOTRMMSOWMAItMDAKAEYAAAMCWE TrFIngS7nrrk21IMaHBWAEQ2W....  1/1
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Outlook
= Pagina Inicial Exibir
=
&8
Vv Favoritos

2

W ltens.. 2
v

9 cai.. 258

Adiciona...

v Pastas

> @ B
@)
(]
”

£3 LixoE.. 10
2 Rasc.. 33
B Ir-':.ws En
W Itens.. 2
5 Aquive ...
7 Anotago...

) APAGse...

Curriculos
] DOCUM..
e ld[.. 53

v 7] FOTOS

0
o
(@

2
=
)

d
]

£ Unwanted
Criar nov...
> Grupes

Q, Pesquisar

Email - CAPS MARIALVA — Outlook

Ajuda

T Excluir ~ 5 Arquivar

X Fechar Anterior

© Denunciar v & Varrer

Proximo

O Outleck recomenda o Microsoft Edge para visualizar seus emails. Experimente agor...

Fwd: Sua viagem de sexta-feira a noite com a Uber & -

SM
Para: Vocé

Satde Mental Marialva <saudemental.marialvapr@gmail.com>

---------- Forwarded message ---------
De: Adelita Covissi <acovissi@gmail.com>
Date: ter,, 20 de jun. de 2023 08:31

Subject: Fwd: Sua viagem de sexta-feira a noite com a Uber

To: <saudemental.marialvapr@gmail.com>

-=-=--=--= Forwarded message ---------

De: Recibos da Uber <poreply@uber.com>

Date: sex., 16 de jun. de 2023 20:15

Subject: Sua viagem de sexta-feira a noite com a Uber

To: <acovissi@gmail.com>

Uber

Obrigado por viajar,

Adelita

A

Esperamos que vocé tenha
gestado da viagem hoje a noite.

Total

Prego da viagem

Subtotal
Custo fixo &

Promogéo

Fagamentos

€3] Dinheiro
16/6/2023 20:15

Para mais informacdes. acesse a pdaina da sua viagem

https://outlook.live.corm/mail/0/inbox/id/AQMKADAWAT ¢ TVIDASLTHOYWUIOTRMMSOWMAIMDAKAEYAAAMCWSTrFIngS7nrrk2 1IMaHBWAEQ2W...

Total R$ 11,67
16 de junho de 2023

R$ 13,84
R$ 0,75

-R$ 2,92

RS 11,67

im A/}ﬂg .

Cg Moverpara v € Resposta v @ Lido/N
X
@ .
o & 2
Ter, 20/06/2023 09:04

7
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31 Outloo L Q Pesquisar CH  Reunir-se Agora S T 2 503
= Pagina Inicial Exibir Ajuda
= email T Excluir ~ ©F Arquivar (U Denunciar ~ </ Varrer  Ug Moverpara v~ €\ Resposta v (& Lido/N %
O Outlook recomenda o Microsoft Edge para visualizar seus emails. Experimente agor... X
~  Favoritos X Fechar Anterior  Proximo SN
U Mtens.. 2 Fwd: Sua viagem de sexta-feira de manha com a Uber 2.

B B ¢ >~ ¢

& cai.. 260 Esperamos que vocé tenha
i gostado da viagem hoje de
\diciona... -~
manha.
v Pastas
(-} & Ca 50
@ £3 LixoE.. 10 TOtal
77 Rasc.. 33
E- It=ns En..
e Preco da viagem R$ 6,84
uf ltens 2
&) Arquive ...
P Anotagd... Subtotal R$ 6,84
£ APACse.. Custo fixo & R$ 0,75
B erasilia Promocéo -R%$ 1,52
B carmisetss A sua viagem anterior pelo app da Uber que ndo foi paga RS 4,00
B Curriculos
£ DOCUM.. Pagamesnios
{3 equi.. 53 (oY Dinheiro R$ 10,07
16/6/2023 9:41
v [ F0TOS
Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem
DL ag
Baixar o PDF
£ staric
' Vocé viajocu com Silvana
£ PORTAR
4.98% Avaliaggo
) Relztor
B3 Relatéri... CHuUEE
) sz
fodas as suas viagens tém seguro da Chubb.
O sintese Saiba mais. >
m Unwarnted
o~ 4 °
nov &M'\Mo‘
> Grupos 0.70 Quildmetros | 2 min

= ~ - Trihunal de

https://outlook.live.corn/mail/0/inbox/id/AQMKADAWAT Y OMDABLTKOYWUtOTRMMSOWMAItMDAKAEYAAAMCWE TrFIngS7nrrk21IMaHBWAEQ2W...  1/1
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e Outlook Q_ Pesquisar Cxn Reunir-se Agora (<) T =2 53
=S Pagina Inicial Exibir Ajuda
= B8N mail W Excluir ~ & Arquivar @ Denunciar v < Varrer £g Moverpara v N Resposta v @ Lido/N
&
O Outlook recomenda o Microsoft Edge para visualizar seus emails. Experimente agor... X
Qo
L =)
2 ~  Favoritos X Fechar Anterior  Proximo @ .
W Mens.. 2 Fwd: Sua viagem de quinta-feira a tarde com a Uber &
L 4
& cai. 259 . ..
i Obrigado por viajar,
diciona... Ad 't
. Vv Pastas
Esperamos que vocé tenha
® B3 iCai... 258 gostado da viagem hoje a tarde.
a B3 LixoE.. 10
#Z Rasc.. 33
= ltens En.. T I R 4 1 6
ota 7,
@I ltens 2
& Arquivo ...
Prego da viagem R$ 8,20
(P Anotacd..
) APACse..
By Brasilia Subtotal R$ 8,20
- Custo fixo & R$ 0,75
camisetas
Promogéo -R$1,79
£ Curriculos
£ DOCUM...
BJ equi.. 53 Pagamentos
v [BJ FOTOS Dinheiro R$ 7,16
15/6/2023 13:13
L emag Para mais informacdes, acesse a pagina da sua viagem
B3 Histéric.

Baixar o PDF

PATY

Vocé viajou com Maikon

5.009% Avaliagao

o 060 00c 0

£ Relatori
] saral cCHUSS
) Sinteses... . , 5
Todas as suas viagens tém seguro da Chubb.
B3 Unwanted Saiba mais. »

Criar nov... é. s M
AP O h.

> Grupos
1.83 Quildmetros | 5 min
https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQMKADAWAT Y OMDABLTKOYWUtOTRMMSOWMAItMDAKAEYAAAMCW6 TrFIngS7nrrk21IMaHBWAEQ2W...  1/1
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Outlook

Pagina Inicial Exibir

Favoritos
W kens.. 2
59 Cai.. 258
Adiciona...
Pastas
& Cai.. 252
£3 LixcE.. 10
77 Rasc.. 33
9 Itens En..
W lens.. 2
5 Arquivo ...

Anotago...

APACs e...

camisetas

P
5]
B Brasilia
)

£ Curriculos
£ DOCUM...
) equi.. 53
3 roOTOS

B Licitag
B Histdric.
B3 PaT

PORTAR...

B
3 Projetos

Email — CAPS MARIALVA — Outlook

Q Pesguisar CH  Reunir-se Agora a g & 23 %

Ajuda
T Excluir v & Arquivar (D Denunciar ~ <« Varrer Bg Moverpara v € Resposta v 3 Lido/N

O Outlock recomenda o Microsoft Edge para visualizar seus emails. Experimente agor... X

X Fechar Anterior  Proximo & v
Fwd: Sua viagem de quinta-feira de manha com a Uber & -
Esperamos que vocé tenha

gostado da viagem hoje de
manha.

Total R$ 7.34

Preco da viagem R$ 7,90
Subtotal R$ 7,90
Custo fixo & R$ 0,75
Tempo de espera @ R$ 0,53
Promocao -R% 1,84
Pagamentos

Gy Dinheiro R$ 7,34

15/6/2023 9:52

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem

Baixar o PDF

Vocé viajou com Diego

4.99% Avaliacio

cHUB®

lodas as suas viagens tém seguro da Chubb.

Saiba mais. >

jﬂwe ""/)J‘h

0.96 Quilémetros | 5 min

& Araucarias
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Outlook Q_ Pesquisar CH Reunir-se Agora (5] @y 2 33 %
] Pégina Inicial Exibir Ajuda
_ = = Novoemail T Excluir ~ TF Arquivar (U Denunciar ~ Varrer Mover para ~ € Resposta v (& Lido/N
il %
0 Outlook recomenda o Microsoft Edge para visualizar seus emails. Experimente agor... X
=3
2 v Favoritos X Fechar Anterior  Proximo @ .
W ltens.. 2 Fwd: Falha no pagamento: sua viagem de sexta-feira a noite com a Uber
v 8-
£ Cai.. 258
u Adiciona...
' v  Pastas TOta! I {$ 1 1 ,67
& 8 cai.. 258
Uixo E.. 10 Seu motforista relatou que vocé nao pagou o valor total. O valor de
a® €3 Lhe | R$ 11,67 vai ser cobrado na sua préxima viagem.
? Rasc 33 e —
§> Itens En..
W itens.. 2
Total anterior R$ 11,67
& Arquivo ...
(7 Anotacs...
£ APACse Novo total RS 11,67
£ Brasilia
£ camisetas Pagamentos
B3 Curriculos (B Dinheiro RS 11,67
16/6/2023 20:15
£ DOCUM...
Dinheiro A R$ 11,67
BY equi. &3 T 160612023 20:42 Fira
v B3 FOTOS 77y Dinheiro & -R$ 11,67
o " 16/6/2023 20:42 Reembolso
LT g Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem
O Histdric. Baixar o PDF
£ Paty
£ PORTAR..
cHuss
3 Projetos
P RAAS Todas as suas viagens tém seguro da Chubb.
L) A
Saiba mais. >
) Relater
) Relatéri...
poriar item perdido 2 Entrar em contatoe com o
E7) sarau suporte >
E Sinteses 1 )
£ Unwanted
Criar nov... é‘ﬂ‘m‘\ ‘\-/}_)\QC
> Grupos

https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/ AQMKADAWAT Y OMDABLTKOYWUtOTRmMSOWMAIfMDAKAEYAAAMCWETrFIngS7nrrk21IMaHBWAEG2W...  1/1




PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe

Namero da Nota
65056

Data e Hora de Emiss3o
20/06/202308:48:03

Cddigo de Verificagdo

NHSUE30M
FRESTADCR DE SERVICGS
Razdo Secial: HOTEL SAN JUAN LTDA
CPF / CNP]: 02.48%9,939/0001-97 Inscricdo Municipal: 09 01 0365481-2
Endereco: CANDIDO DE ABREU, 000410 - BAIRRO: CENTRO CIVICO - Tel.: 41 - 33029300
CEP: 80520000
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: jaqueline@sanjuanhoteis.com.br
TOMADORDE SERVICDS
Nome/Razdo Social: PREFEITURA MUNICIPAL DEMARIALVA
CPF f CNPI: 76.282.680/0001-45 IMU: Dutro Doc.:
Endereco: ‘[
Municipio: Marialva UF: PR Email:

DISCRIMINACAD DOS SERVICOS

| DESPESAS COMHOSPEDAGEM.

| Valor Liguido dz Nota Fiscal = RS 948 38

VALORTOTALDA NOTA -R$948,38

|Codigo da Atividade

| 09-01 -Hospedagem de qualguer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia,

residence-service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensfes e congéneres; ocupa

cdo por temporada com formecmento

| deservico (o valor da alimentacdo e gerjeta, quando incluido no preco da didria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servicos).
Valor Total das Deducbes (R$) Base de Calculo (R$) | Aliguota (%) valer do IS5 (R$) Crédito p/ Abatimento do TPTU
0,00 948,38 5,00 47,41 0,00
OUTRAS INFORMACOES

Esta NFS-e fol emitida com respaido na Lel 7372009,

Mais informacdes: nota.curitiba.pr.gov.br

e% '\—v-:kara '\/}J&@

T



& £ N&o é documento fiscal - Ndo é valido como recibo - Ndo comprova pagamento
SAN J UAN H O I EI S HOTEL SAN JUAN LTDA - CNPJ: 02.489.939/0001-97

R I Extrato para simples conferéncia
Oya Enderego: Av Candido de Abreu, 469, Centro Civico Fone: (41) 3302-9300
Titular: 139811 SAMIRA DE MELO DANTAS / Série: 1 Namero: 26889
Documento: 084.051.659-12 Endereco: Rua KEI HAMADA 466  JARDIM HAMADA CEP:86990-000 MARIALVA
Héspedes: ADELITA APARECIDA PORTEL COVISSE, MARIA APARECIDA SANTIAGO DA SILVA, SAMIRA DE MELO DANT Moeda preferencial: RS
Checkin: 14/06/2023 23:09:08  Checkout:16/06/2023 14:26:40 UH: 707
Extrato de contas
Langomentos
Data Comanda Func. UH Origem Item Qtde Valor Toxas  Descontos Total  Cortesia
AlMOCO
16/05/23 13:04 19406 707  BUFFET SEMANAL-R 1 38,50 0,00 0,00 38,50 O
16/06/23 13:04 19406 707  BUFFET SEMANAL-R 1 38,50 0,00 0,00 38,50 O
16/06/23 13:04 19406 707  BUFFET SEMANAL-R 1 38,50 0,00 0,00 38,50 O
HOSPEDAGEM
34—/05/23 23:09 0 707  DIARIA 3 31500 15,75 0,00 330,75 O
15/06/23 14:05 0 707  DIARIA 1 31500 1575 0,00 330,75 O
LATE CHECK OUT
16/06/23 14:11 19507 707  LATE CHECK-OUT 1 15750 7,88 0,00 165,38 O
Pagamentos
Cartdo
Moeda Nome Tipo Parcelas Valor original Cotagdo Valor total
TEF (RS) MASTER DESITO TEF Débito 1 942,38 1,00 942,38
Troco
Moeda Valor original Cotagdo Valor total
0,00
Resumo da conta
ALMOCO 115,50
HOSPEDAGEM 630,00
LATE CHECK OUT 157,50
Total da conta (+) 903,00
Taxas (+) 39,38
Impostos (+) 0,00
Descontos (-) 0,00
Adiantamentos (-) ) 0,00
Retengdo de limpostos (-) 0,00
Total 942,38

1128-DIANA CAROLINA - Fechamento de conta - Emissdo manual

Deshravador Software de Gestdo - Desbravador 4.5 - 47.6 - www.desbravador.com -.SO o ,\_( )J_n 01,1




22/06/2023

GERENCIADOR
EATS

Comprovante de Transagéo Pix i

emprRsas

& Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagio: E182361 20202306221318s0306c3Mh8f
Situagdo: EFETIVADA Data e Hota:  22/06/2023 as 10:18:53

Valor Original: R$ 426,21 Valor Atualizado: R$ 426,21

Origem

Nome: Samira de Melo Dantas

CPF: 08405195912

W e

Institulgio: NU PAGAMENTOS S.A.

Destino

Nome: PR 411480 FMS CT SUSCUSTEIOSUS

CNPJ: 08531804000155
Instituigio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Codigo da operagdo:
Chave de seguranga: TYRRL344WAUU4;5MX

i
I

X
b
Caso tenha davidas ou ndo reconhega esta transagdo, entre em contato com o Ald CAIXA e-informe o ID Transagéo presente neste

comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitals e Regides Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Quvidoria: 0BOO 725 7474 [
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 i
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Cle

No:8113 - la Via
“DATA : 1t/86/2023
ZCURITIBA-PR

:TAXI KICKS No 2498
aI"IFINOEL A.DOS SANTOS

(1) 93973- SEBE

2eh5emin
Eim. . - 23h83min
Percurso: 003,%kmn

< VALOR A PAGAR -
. RS 0ee1.98 -

RECIBO DE TAXI
BOA VIAGEM
Peclamacoes: fone 155

FiF AT l:vuiuuun = Wigw. Fip.com.

elo




L3 AL e
Osd.'sdm!m 28m vida 111 da até 5 ance, i

Mamneﬁk‘n'&nimdmtomm

oup L B beh pormi m LU
dein aovcalor ¢ wmidad, vo? & 1457 deler [
."i" Al 2 da 14 P A

R B
9
1

clelo s’

naluta de todo dia.
Jur. 5w L
sTFE Ut o r334
Uleras a4

anr M 44 7F
dE Su =

[4Ar 7 47
nATIE LT ..

0“-340! Ispreson thm vida it da 3t 5 aaos,

D 80 calor e umidad; puivom, 4 Tuz aolar
- <.,§al‘“ ok ds Wempaidas 1 .
PR



No:-OB286 - ia Via
DATA: 16/86/2023
CURITIBA-FR

TAXI VOYAGE No 659
ELIZABETH BARBOZA

¥ s o s T

inicio: 2ehes5nin
Fim. .- 22h37nin

Percurso: 803, 9kmn

= VALOR A PAGAR -
of RS 002349 -
 RECIBO DE TAXI
BOA VIAGEM
reclamacoes: fone 156

2 FIP AT Evolytion - www. fip com_ Br
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No:0287 - la Via
DATA: 16/866/2023
CURITIBA-PR

TAXI VOYAGE No 659
ELIZABETH BARBOZA

Imicio: 22h45Snin
Fim. . .- 23hB0nin
Percurso: 803, 8kn

B —— = = ——— -

== UALOR A PAGAR -
= RS 0@2%,90 -
" RECIBO DE TAXI
BOA VIAGEM
reclamacoes: fone 156
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